Договор на оказание научно-консультативной услуги на основе данных из

Информационной системы «Почвенно-географическая

база данных России» (ИС ПГБД РФ) №____

г. Москва

«__» _____________ 2022 г.

         _________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий на

основании ___________________, с одной  стороны,  и       Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени

М.В. Ломоносова» (факультет почвоведения МГУ) в лице Исполняющего обязанности декана Павел

Владимирович Красильников факультета почвоведения на основании доверенности ректора МГУ

№_________. (далее – Факультет),  далее именуемый «Исполнитель», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать научно-

консультативную услугу на основе данных из Информационной системы «Почвенно-географическая база
данных России» (ИС ПГБД РФ): предоставить информацию по 4 ООПТ (Преобладающие виды почв,

почвообразующие и коренные породы),  согласно Приложению №____ (далее - услуги), а Заказчик обязуется

оплатить эти услуги.

1.2. В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги самостоятельно.
1.3. Услуги оказываются удаленно.

2. Срок оказания услуг и срок действия Договора
2.1. Срок начала оказания услуг – с даты подписания Договора.

2.2. Срок окончания оказания услуг - "__" декабря 202_ г.

2.3. Договор вступает в силу со дня заключения.
2.4. По соглашению Сторон срок оказания услуг и действия Договора могут быть продлены путем

составления соответствующего Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора,

на срок, определяемый Сторонами в таком Соглашении.

3. Качество услуг и результата оказания услуг

3.1. Качество услуг должно соответствовать Техническому заданию

3.2. В случае обнаружения, что услуги оказываются с недостатками, Заказчик вправе потребовать устранения
Исполнителем недостатков.

3.3. Если при принятии услуг Заказчиком обнаружены недостатки в качестве оказываемых услуг, в результате

оказанных услуг Заказчик, в соответствии со ст. 723 ГК РФ, вправе:

- потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков;
- потребовать соразмерного уменьшения стоимости услуг Исполнителя;

- устранить недостатки собственными силами или силами третьих лиц и потребовать от Исполнителя

возмещения расходов, понесенных Заказчиком на устранение недостатков.
3.4. Заказчик в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней с момента обнаружения недостатков составляет

соответствующее Требование с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения и направляет его

Исполнителю. В Требовании о соразмерном уменьшении стоимости услуг Исполнителя Заказчик указывает
выявленные недостатки, дает расчет и обоснование уменьшения стоимости услуг Исполнителя.  С

Требованием о возмещении расходов Заказчик передает документы, подтверждающие такие расходы.

4. Порядок оказания услуг
4.1. Исполнитель самостоятельно определяет технологию оказания услуг, соблюдая соответствующие

требования.

4.2. Заказчик вправе проверять ход оказания услуг по Договору. В этих целях Заказчик вправе:
- запрашивать в устной или письменной форме, в том числе путем направления запроса по электронной почте,

соответствующую информацию у Исполнителя.

4.3. Порядок принятия оказанных услуг, результатов услуг:

4.3.1. Факт оказания услуг и принятия их Заказчиком подтверждается Актом об оказании услуг, составленным
по форме, согласованной Сторонами - Приложение №2 к Договору.

Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг.

4.3.2. Акт об оказании услуг Приложение №2 направляется на подписание Заказчику в срок не позднее 2
(Двух) рабочего дня с момента окончания срока оказания услуг.

Заказчик в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг обязан

рассмотреть и подписать его и направить подписанный экземпляр Исполнителю.
При наличии недостатков Заказчик в срок, установленный для рассмотрения и подписания акта об

оказании услуг, направляет Исполнителю Требование об устранении недостатков оказанных услуг в порядке,

предусмотренном в Договоре.

После устранения недостатков Исполнитель составляет повторный Акт об оказании услуг, который
подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в порядке, установленном настоящим разделом.

5. Цена услуг и расчеты по Договору
5.1 Цена настоящего Договора составляет __________ (_________ тысяч) рублей 00 копеек, (в т.ч. НДС 20% ).

5.2 Цена Договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением

случаев, указанных в пункте 5.3 Договора.
5.3. Цена Договора может быть изменена в случаях и порядке, установленных статьей 95 Закона № 44-ФЗ.

5.4. Оплата по Договору производится в следующем порядке:

 Расчёт производится за счёт средств бюджета Забайкальского края путем перечисления Заказчиком

денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах Договора.
Оплата производится в рублях Российской Федерации.

Оплата предоставляемых услуг (часть услуг) осуществляется Заказчиком за фактически предоставляемые

услуги на основании предоставленного Исполнителем счета не более чем в течение 12 календарных дней с
даты подписания Сторонами Акта приема передачи. Авансирование не предусмотрено.

Обязанности Заказчика по оплате считаются исполненными с даты списания денежных средств в размере,

установленном Договором, с расчетного счета Заказчика.
 В случае изменения банковских реквизитов Исполнитель обязан в течение                         5-ти рабочих дней в

письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов. В противном случае все

риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств по указанным в настоящем Договоре

реквизитам Исполнителя, несет Исполнитель.
5.5. Оплата по Договору включает в себя все расходы, в том числе все налоги, сборы иные обязательные

платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также другие дополнительные

расходы, связанные с выполнением условий Договора.
5.6.  В случае если настоящий Договор заключен с юридическим лицом или физическим лицом, в том числе

зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, сумма, подлежащая уплате таким лицам,

уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

6. Ответственность Сторон

6.1. За нарушение сроков оказания услуг Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пени) в

размере 0,1  процентов от цены услуг за каждый день просрочки.
6.2. За нарушение сроков оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать с Заказчика уплаты неустойки (пени)

в размере 0,1 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения Договора одной стороной, повлекшего его досрочное прекращение и заключение

замещающего договора (договоров), другая сторона вправе потребовать возместить убытки в виде разницы
между стоимостью услуг, установленной в Договоре, и стоимостью услуг по замещающему договору. Если

замещающий договор заключен до прекращения Договора, право на возмещение убытков возникает при

условии, что впоследствии Договор прекращен из-за нарушения, которое привело к необходимости заключить
замещающий договор.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору только при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных

и неотвратимых при данных условиях обстоятельств.

7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумеваются внешние и чрезвычайные события, которые
не существовали на дату подписания Договора, возникшие помимо воли Сторон, наступлению и действию

которых Стороны не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применения которых в конкретной

ситуации справедливо требовать и ожидать от Стороны, подвергшейся действию обстоятельств
непреодолимой силы.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно, но, в

любом случае, не позднее 5 (пять) рабочих дней письменно уведомить другую Сторону о возникновении и

ожидаемой продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы. В ином случае, такая Сторона

consultantplus://offline/ref=86C624C85EE08AC91C37E0DCB5A109A7DA3AAF5CBBEC9944384AEABFC57A18581344209B79E350FBbFq2C

лишается права ссылаться на такие обстоятельства, если только последние не препятствовали посылке такого

уведомления.
7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в разумный срок

предоставить другой Стороне свидетельство, выданное компетентным государственным

органом/организацией. Указанное свидетельство служит единственным надлежащим доказательством

обстоятельств непреодолимой силы.
7.5. Действие обстоятельств непреодолимой силы, при условии совершения Стороной вышеуказанных

действий, продлевает срок исполнения обязательств по Договору на период, соразмерный сроку действия

обстоятельств непреодолимой силы и разумному сроку для устранения ее последствий.
7.6. Если действие непреодолимой силы продлится свыше 15 дней, то Сторона, не затронутая ее действием,

вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив другой Стороне соответствующее извещение

и не возмещая каких-либо убытков, вызванных расторжением Договора.

8. Изменение и расторжение договора

8.1. Любые изменения и дополнения по настоящему Договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Указанные
документы являются неотъемлемой частью Договора.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в

порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

9.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам

без письменного согласия другой стороны.

9.3. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически
значимые сообщения (далее - Сообщения) Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или

другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и

кому оно адресовано.
9.4. Для целей ускорения взаимодействия Сторон по Договору допускается направление сообщений на

нижеуказанные адреса электронной почты с последующим направлением оригиналов:

Электронная почта Заказчика:

Мессенджер Whats`app Заказчика:

Электронная почта Исполнитель:

Мессенджер Whats`app Исполнитель:

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

9.6. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. При не урегулировании

возникших разногласий спор разрешается в соответствии со ст.28 ГПК РФ, 5.2. Споры, не урегулированные
путем переговоров, разрешаются в суде г. Челябинск в соответствии с законодательством РФ.

9.7. Настоящий Договор имеет следующие приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего

Договора:

Приложение №1 – Техническое Задание;
Приложение №2 – Акт выполненных работ.

10. Реквизиты Сторон

Заказчик:

Исполнитель:

Факультет почвоведения Московского государственного

университета имени М.В.Ломоносова

Юр. адрес: 119991, Москва г, Ленинские Горы ул, 1
Почтовый адрес: 119234, Москва г, Ленинские Горы ул, 1,12

ИНН 7729082090

КПП 772945018
ОКПО 36563411

ОКТМО 45325000

Лицевой счет: 20736Ц95550

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ
ЕКС 40102810545370000003

номер Казначейского счета: 03214643000000017300

БИК 004525988
e-mail: soil.msu@mail.ru

Тел.: 8 495 939-29-47

Исполняющий обязанности декана

___________________П.В. Красильников

Координатор ЦКП «ИС ПГБД РФ»  ___________________________С.А. Шоба

Приложение № 1 к Договору

№ _____

Техническое задание

Приложение № 2 к Договору

№

Акт выполненных работ

 «___»___________ 2022г.

     __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании
______________________, с одной  стороны,

и

      Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» (факультет почвоведения

МГУ) в лице Исполняющего обязанности декана Павел Владимирович Красильников факультета

почвоведения на основании доверенности ректора МГУ №_______________________ (далее –

Факультет),  далее именуемый «Исполнитель», с другой стороны,

      совместно именуемые «Стороны», составили Акт о нижеследующем:

 - работы (услуги) по Договору №________________. выполнены в полном объеме и в установленный срок.

Заказчик:

Исполнитель:

Факультет почвоведения Московского

государственного университета имени

М.В.Ломоносова

Юр. адрес: 119991, Москва г, Ленинские Горы ул, 1

Почтовый адрес: 119234, Москва г, Ленинские
Горы ул, 1,12

ИНН 7729082090

КПП 772945018
ОКПО 36563411

ОКТМО 45325000

Лицевой счет: 20736Ц95550
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г.

МОСКВЕ

ЕКС 40102810545370000003

номер Казначейского счета:
03214643000000017300

БИК 004525988

e-mail: soil.msu@mail.ru
Тел.: 8 495 939-29-47

Исполняющий обязанности декана

___________________П.В. Красильников

м.п.